
 

 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it  
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO GOVERNO DELLE CURE PRIMARIE 

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 463 DEL 06.08.2019 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Modifica massimale del Dott. Raffaele Coppola, medico di Assistenza 

Primaria nell’Ambito di Limone sul Garda, Tremosine, Gargnano e 
Tignale. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 502  DEL 21/07/2020



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 
Premesso che: 
- l’art. 39 comma 1 del vigente A.C.N. per la regolamentazione dei rapporti con i 

Medici di Medicina Generale prevede che ai Medici di Assistenza Primaria venga 
attribuito un massimale di scelte pari a 1.500 unità; 

- il medesimo art. 39, comma 6, prevede che i medici possano autolimitare il 
proprio massimale che non può essere inferiore al rapporto ottimale stabilito in 
1:1300 scelte, come previsto dagli Accordi Regionali 2019 approvati con D.G.R. n. 
1591/19 (art. 33, comma 9); che il massimale derivante da autolimitazione non 
può essere modificabile prima dei tre anni dalla data di decorrenza; 

- l’Accordo Integrativo Regionale della Medicina Generale del 2019 prevede, nel 
paragrafo “CARENZA MEDICI” punto 2), nuove disposizioni in ordine al ripristino 
del massimale per i medici autolimitati; 

Considerato che il Dott. Raffaele Coppola, medico di Assistenza Primaria nell’Ambito 
di Limone sul Garda, Tremosine, Gargnano e Tignale, con nota del 08.07.2020 (atti 
ATS prot. n. 0057279/20 del 10.07.2020), ha comunicato di voler autolimitare il 
proprio massimale di scelte da n. 1.500 a n. 1.300; 
Valutata l’attuale situazione dell’Ambito sopra citato ove viene salvaguardata per gli 
assistiti la possibilità di scelta del Medico anche a fronte della riduzione del 
massimale di scelte del Dott. Raffaele Coppola; 
Ritenuto di procedere alla limitazione del massimale di scelte a n. 1.300, a decorrere 
01.08.2020; 
Vista la proposta del Responsabile del procedimento, Dott. Ernesto Giacò, che attesta 
la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 

 
D E T E R M I N A 

 
a) di procedere alla modifica del massimale di scelte, per autolimitazione del Dott. 

Raffaele Coppola da n. 1.500 a n. 1.300, dal 01.08.2020;  
b) di comunicare quanto sopra al Medico interessato ed ai competenti uffici ASST a 

cura del competente assetto territoriale di ATS;  
c) di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 
d) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

e) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all’Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009 e dell’art. 32 della L. n. 69/2009 ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

 
Firmata digitalmente 
Dott.ssa Elena Belli 

 


